ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     19.02.2015            7

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

Об утверждении Порядка определения платы

по  соглашению  об  установлении  сервитута

в        отношении        земельных       участков,

находящихся в муниципальной собственности

Верховажского     муниципального      района

Вологодской области

 В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного

Кодекса Российской Федерации, Представительное Собрание Верховажского

муниципального района

РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Верховажского муниципального района

Вологодской области (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после размещения на

информационном стенде Представительного Собрания и администрации

Верховажского муниципального района и на официальном сайте

администрации Верховажского муниципального района в сети “Интернет”  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

Председатель

Представительного Собрания                                                   В.Н.Полежаев

Глава Верховажского

муниципального района                                                          Г.С. Непомилуев

 Приложение

      к решению Представительного Собрания

      Верховажского муниципального района

от 19.02.2015 года № 7

Порядок

определения платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Верховажского муниципального района Вологодской

области (далее– Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет плату по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Верховажского муниципального района Вологодской области

(далее земельные участка).

2. Годовой размер платы по соглашению за установление сервитута в

отношении земельных участков определяется по формуле:

    P = Кс/S уч. * Sс * С, где

Р – плата за сервитут, в рублях

Кс – кадастровая стоимость земельного участка, в рублях

S уч. – площадь земельного участка, кв. м.

Sс – площадь части участка, обремененная сервитутом, кв.м.

С – ставка платы за сервитут (%)

3. Ставки платы за сервитут в отношении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности Верховажского муниципального района

Вологодской области устанавливаются решением Представительного

Собрания Верховажского муниципального района